ПРОТОКОЛ № 11
заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за

распространением коронавирусной инфекции в Малмыжском районе

г. Малмыж 26.05.2020

Председательствовал: руководитель оперативного штаба, глава Малмыжского
района Э.Л. Симонов
Секретарь комиссии: и.о. заведующего отделом по ГО и ЧС администрации
Малмыжского района Р.Р. Гарафеев
Присутствуют: члены оперативного штаба всего 7 человек из 9
Приглашены: глава Малмыжского городского поселения О.М. Алешкина, глава
Рожскинского сельского поселения В.Г. Кучков, прокурор Малмыжского
района Ф.Г. Гайфутдинов

Повестка заседания:

I. О реализации мероприятий направленных на нераспространение
коронавирусной инфекции в Малмыжском районе

Докладывает: руководитель оперативного штаба, глава Малмыжского
района Э.Л. Симонов

Слушали:

I. О реализации мероприятий направленных на нераспространение
коронавирусной инфекции в Малмыжском районе_________________________

(Симонов Э.Л., Владимирова О.М., Насипов Д.Ш.,
Гайфутдинов Ф.Г., Алешкина О.М., Кучков В.Г.)

Решили:

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений
проконтролировать необходимость соблюдения четырнадцатидневного режима
самоизоляции граждан, прибывших из рядов
вооруженных сил Российской Федерации, на подведомственные
административные территории.

2. Главам городского и сельских поселений в обязательном порядке на
подведомственных административных территориях обеспечить выполнение
решения заседания оперативного штаба от 22.05.2020 (протокол № 10), в том
числе во взаимодействии с надзорными и правоохранительными органами. О
принятых мерах, складывающейся ситуации и возникающих проблемах

2

письменно докладывать в адрес ЕДДС Малмыжского района еженедельно по
понедельникам и четвергам до 14 часов 00 минут.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, руководителям
предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности,
индивидуальным предпринимателям, гражданам:

- исключить массовые скопления граждан на улицах и в общественных
местах, в том числе посещение детских площадок и парков;

- обеспечить соблюдение условий социального дистанцирования (не
менее 1,5 метров) и режима самоизоляции по месту проживания (пребывания)
граждан, в том числе с учетом возрастных ограничений (граждане старше 65
лет) и наличия заболеваний (согласно установленного перечня);

обеспечить соблюдение обязательного ношения средств
индивидуальной защиты (медицинские и иные маски, респираторы и др.) на
улицах и в общественных местах, на территориях организаций, продолжающих
деятельность;

- использовать средства индивидуальной защиты рук (перчатки).
4. Организационному отделу администрации Малмыжского района

разослать направить организациям и предприятиям рекомендации соблюдения
требований, установленных постановлениями Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации по организации работы
в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной
инфекции, вызванной 2019-nCoV».

5. Рекомендовать главам поселений сельских поселений в порядке
межведомственного взаимодействия с территориальным отделом Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Кировской области в Вятскополянском районе
обеспечить вручение постановлений гражданам, проживающим на
подведомственных административных территориях.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,
организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям,
гражданам следовать ограничительным мероприятиям, установленным
постановлением Правительства Кировской области «О введении
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Кировской области»
№ 122-П от 25.03.2020 (с изменениями, внесенными постановлением № 262-П
от 26.05.2020), в связи с распространением коронавирусной инфекции и
развитием неблагополучной ситуации на территории Малмыжского района.

Глава Малмыжского района,
руководитель оперативного штаба

И.о. заведующего отделом по ГО и ЧС
администрации Малмыжского района,
секретарь комиссии